
KUPNÍ SMLOUVA (ZCPF)

(Ai) Smlouva číslo : 
(A3) Účinné od :
(A4) Platné do :

1000066596
15/01/2021
31/10/2021

(A5) Datum podpisu : 15/01/2021

(A6) Kupující
Právní forma : Akciová společnost č.p.: 2170/12
Obchodní název : SOUFFLET AGRO a.s. Ulice : Průmyslová

Město : Prostějov
Zastoupen/a : KAZDA Michal PSČ/Pošta : 796 01
OZ: KAZDA Michal Okres :
Obchodní organizace SOUFFLET AGRO Kraj:
Distribuční kanál: Výkup komodit Stát; Česká republika
Divize : Komodity IČ; 47115459

DIČ • CZ47115459
Banka : Komerční banka, a.s.
IBAN : CZ1701000000000001201111 Rejstřík : KS v Brně, spis B 4824

1201111 /0100
SWIFT: KOMBCZPPXXX

(A7) Prodávající
Obchodní název : Školní statek, Humpolec, Dusilov Č.p.: 384

384 Ulice : Dusilov
Zastoupen/a : Mácha Město : Humpolec
Incoterms : DAP - Delivery at Place PSČ/Pošta : 396 01
Měna: CZK Okres : Pelhřimov
Platební podmínky; 21 dnů Kraj: Vysočina

Stát: Česká republika
Banka : Moneta Money Bank, a.s. IČ ■ 72583
IBAN : CZ7606000000000203568376 P7nnn7')c;fl'í

203568376 / 0600 uic:

SWIFT : AGBACZPP Rejstřík : KS ČES.BUDĚJOVICÍCH VL.PR

(A8) Poznámky

Strana 1/6



KUPNÍ SMLOUVA (ZCPF)

(Ai) Smlouva číslo : 
(A3) Účinné od :
(A4) Platné do :
(A5) Datum podpisu :

1000066596
15/01/2021
31/10/2021
15/01/2021

(A9) Předmět smlouvy
Zboží Popis Množství MJ

COMA005006 Ječmen sladovnický jarní BOJOS

(A10) Tolerance přecJocJání (%) 0,0

(A11) Poznámky

Tolerance nedociání (%) 0,0

(Ai2)Opce kupujícího
Uplatnění opce kupujícího

Procento (+/-);

Doprava a skladování
(A14) Doprava prodávajícím

(Ai3)Jakostní podmínky
Jakostní specifikace; QP_CZ_STANDARD_JECMEN 

SLADOVNICKÝ

Rok sklizně : 
Výměra :

2021

20 HA

(A15) Skladování prodávajícím X

(A16) Cenové podmínky

Typ podmínky Cena bez DPH Cena s DPH Měna Za MJ Cena celkem s DPH

Základní cena CZK 1 T 460 000,00

Celkem : 460 000,00

Strana 2/6





KUPNÍ SMLOUVA (ZCPF)

Srážkový a přirážkový systém

POŠKOZENÁ ZRNA A CIZÍ LÁTKY I

(Ai) Smlouva číslo : 
(A3) Účinné od :
(A4) Platné do :
(A5) Datum podpisu :

1000066596
15/01/2021
31/10/2021
15/01/2021

(A22) Jakostní podmínky

Parametr Standard Min. Max. MJ

POŠKOZENÁ ZRNA A CIZÍ LÁTKY I 7,00 0,00 10,00 %

Zlomky zm 1,00 0,00 2,00 %

Zrna mech. poškozená + nahá 3,00 0,00 4,00 %

Zrna tepelně poškozená 0,00 %

Zrna fyz. poškozená - porostlá 0,00 0,00 0,10 %

Zrna napadená fuzariózou 0,00 %

Zelená zrna 0,10 0,00 0,20 %

Zrna biologicky poškozená 1,00 0,00 3,00 %

Cizí semena a cizí látky 0,00 0,00 0,50 %

Zrna fyz. pošk. s rozpraskem 0,10 0,00 0,20 %

ZAHNĚDLÉ ŠPIČKY 2,00 0,00 5,00 %

BARVA ZRNA ANO/NE Y

KLÍČIVOST 98,00 95,00 100,00 %

ZRNA S OSINOU 0,00 0,00 0,30 %

PAÍTOMNOST ŠKŮDCŮ ANO/NE N

VLHKOST 14,00 0,00 15,00 %

OBSAH N-LÁTEK V SUŠINĚ 11,00 10,00 12,50 %

PŘEPAD ZRNA NAD SÍTEM 2,5 MM 90,00 85,00 100,00 %

PROPAD ZRNA POD SÍTEM 2.2 MM 2,00 0,00 5,00 %

CIZÍ PACH ANO/NE N

ODRŮDOVÁ ČISTOTA 95,80 91,60 100,00 %

Hodnota parametru Cenová srážka v % Cenová srážka v CZK MJ

7.10 -1.00 NA

8.10 -2.00 NA

9.10 -3.00 NA

KLÍČIVOST

Hodnota parametru Cenová srážka v % Cenová srážka v CZK MJ

Strana 4/6



KUPNÍ SMLOUVA (ZCPF)

EltlPJBisnisS
(Ai) Smlouva číslo :
(A3) Účinné od :
(A4) Platné do :
(A5) Datum podpisu :

1000066596
15/01/2021
31/10/2021
15/01/2021

95.00 -3.00 NA

96.00 -2.00 NA

97.00 -1.00 NA

98.00 0.00 NA

VLHKOST

Hodnota parametru Cenová srážka v % Cenová srážka v CZK MJ

14.00 0.00 NA

14.10 -0.15 NA

14.20 -0.30 NA

14.30 -0.45 NA

14.40 -0.60 NA

14.50 -0.75 NA

14.60 -0.90 NA

14.70 -1.05 NA

14.80 -1.20 NA

14.90 -1.35 NA

15.00 -1.50 NA

OBSAH N-LÁTEK V SUŠINÉ

Hodnota parametru Cenová srážka v % Cenová srážka v CZK MJ

9.50 -1.25 NA

9.60 -1.00 NA

9.70 -0.75 NA

9.80 -0.50 NA

9.90 -0.25 NA

10.00 0.00 NA

12.00 0.00 NA

12.10 -0.50 NA

12.20 -1.00 NA

12.30 -1.50 NA

12.40 -2.00 NA

12.50 -2.50 NA

PŘEPAD ZRNA NAD SÍTEM 2.5 MM

Hodnota parametru Cenová srážka v % Cenová srážka v CZK MJ

Strana 5/6



te •

KUPNÍ SMLOUVA (ZCPF)

(Ai) Smlouva číslo : 
(A3) účinné od :
(A4) Platné do :
(A5) Datum podpisu :

1000066596
15/01/2021
31/10/2021
15/01/2021

85.00 -2.50 NA

86.00 -2.00 NA

87.00 -1.00 NA

88.00 -0.50 NA

89.00 -0.25 NA

90.00 0.00 NA

PROPAD ZRNA POD SÍTEM 2.2 MM

Hodnota parametru Cenová srážka v % Cenová srážka v CZK MJ

2.10 -2.00 NA

3.10 -5.00 NA

4.10 -6.00 NA

Strana 6/6



SOUFFLET AGRO a.s.

Příloha Č. 2: Prohlášení o shodě ke kupní smlouvě č.

Roční kupní smlouva na sladovnický ječmen

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ S POŽADAVKY NA JAKOST A ZDRAVOTNÍ NEZÁVADNOST

Prodávající;

IČO:

Název produktu: Ječmen sladovnický

Rok sklizně; 2021

Prodávaíící prohlašuje, že:

• dodávaný sladovnický Ječmen splňuje požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost uvedené v 
kupní smlouvě.

• splňuje ostatní platné požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost dle Zákona č. 110/1997 Sb. o 

potravinách a tabákových výrobcích, souvisejících právních předpisů, prováděcích vyhlášek 

a přímo použitelných předpisů EU.

V Prostějově dne



soufflet
acRO

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY NÁKUPU A PRODEJE ZE DNE 18.11. 2020
Všeobecné obchodní podmínky uzavírání smluv týkajících se dodávek sladovnického ječmene

Společnost SOUFFLET AGRO, a.s. se sídlem v Prostějově, Průmyslová 2170/12,796 01, IČ:47115459, DIČ: CZ47115459, zapsaná
u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4824, tímto určuje Všeobecné podmínky uzavírání smluv týkajících se sladovnického ječmene
(dále jen Všeobecné obchodní podmínky).

1. Obecná ustanovení
1.1. Všeobecné obchodní podmínky pro nákup sladovnického ječmene na základě smlouvy popisují detailní pravidla uzavírání smluv 

týkajících se sladovnického ječmene společnosti SOUFFLET AGRO, a.s. (dále jen kupující).
1.2. Pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak, tyto Všeobecné obchodní podmínky se vztahují na všechny smlouvy 

týkající se sladovnického ječmene (dále jen smlouvy).
1.3. Jsou nedílnou součástí a podstatnou náležitostí veškerých kupních smluv uzavíraných mezi kupujícím a prodávajícím na nákup 

sladovnickéhoječmene bez ohledu na to, zda je prodávajícím fyzická či právnická osoba (dále jen prodávající).
1.4. Smluvní strany si budou poskytovat služby od data označeného ve smlouvě jako „účinné oď‘ do data označeného ve smlouvě jako 

„platné do“.
1.5. Předmětemsmlouvyjezávazekprodávajícíhododatkupujícímusladovnickýječmenvodrůdáchzesklizněpříslušnéhorokuvcelkovém 

množství v tunách a množstevní opce +/-10 % dle rozhodnutí kupujícího v článku „předmět smlouvy”,
1.6. Pokud dojde k předodání smluvního množství posledním dopravním prostředkem v množství vyšším než je specifikováno v článku 

„předmět smlouvy" této kupní smlouvy, kupující bude účtovat za předodané množství tržní cenu. Tržní cenou se rozumí cena 
definovaná kupujícím v souladu s ceníkem kupujícího platným k datu dodání sladovnického ječmene v místě dodání. Smluvním 
množstvím se rozumí 100 % množství v tunách uvedeném v článku „předmět smlouvy".

2. Uzavření smlouvy
2.1. Uzavřením smlouvy se prodávající zavazuje vypěstovat a dodat kupujícímu sladovnický ječmen v odrůdách ze sklizně příslušného 

roku, a to v množství, v kvalitě a ve lhůtách stanovených ve smlouvě.

3. Termíny a podmínky dodání
3.1.

3.2.
vě.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.
3.11.

Prodávající dodá kupujícímu sladovnický ječmen volně ložený, dopravený prodávajícím do místa dodání uvedeného ve smlouvě, 
v pracovní den od 6:00 do 14:00, pokud není ujednáno jinak.
Termín dodání je stanoven v příslušné smlouvě jako „dodání od" a „dodání do". Místo dodání je též stanoveno v příslušné smlou-

Předdodáním ječmene upřesníkupujícíprodávajícímupřesnýtermínamístododání, které mohou být operativně upřesněny kupujícím 
podle kapacitních možností kupujícího. Změna místa dodání nevyžaduje žádné změny ustanovení smlouvy.
Dodávkazboží bude vybavena číselně evidovaným dodacím listem, který musí obsahovatzejménatyto údaje o zboží: název, množství, 
odrůdu, datum dodávky, označení místa odeslání (prodávající) a místa převzetí (kupující).
Pokaždédodávcedo místaplněníbudeodebránkupujícímvzorekzbožíatentovzorekpodrobenanalýze.Odebránívzorku je provedeno 
před převzetím zboží. V případě, že zboží není v souladu s kupní smlouvou, je kupující oprávněn odmítnout převzít toto zboží. 
V takovém případě kupující vyrozumí o této skutečnosti bezodkladně prodávajícího, nejlépe telefonicky. Prodávající má právo 
zúčastnit se při odběru vzorků, případně při kontrolním převážení dodávky. Zdrží-li se však dopravní prostředek z tohoto důvodu, 
je povinen prodávající uhradit kupujícímu náklady související se zdržným.
Přepravní náklady za odmítnuté či vrácené zboží z důvodu nevyhovujících jakostních parametrů dle této smlouvy, budou prodávající
mu v plné výši kupujícím přefakturovány. Kupující je oprávněn započíst tyto přepravní náklady vůči pohledávce prodávajícího 
z titulu nároku na úhradu kupní ceny zboží dle této, resp. dílčí smlouvy.
Kupující si vyhrazuje právo na změnu místa dodání výběrem jednoho ze skladů, na kterém kupující provádí nákup sladovnického 
ječmene.
Dodací parita dle Incoterms 2011 je DDP (Delivered Duty Paid - s dodáním clo placeno) tzn. přeprava placena pro ujednané místo 
dodání.
Dopravu sladovnického ječmene provádí prodávající na své vlastní náklady, pokud není dohodnuto jinak. Dopravné bude uhrazeno 
prodávajícímu paušální částkou ve výši 1,60 Kč /1 / km (= průměrná vzdálenost do místa dodání v km x sazba za t /km x t). 
Průměrná vzdálenost do místa dodání v km je stanovena v samostatné smlouvě.
Prodávající zajistí, aby doprava probíhala v souladu s platnými předpisy, zejména těmi, které jsou spojené s přepravou volně 
ložených potravin.

4. Termíny a podmínky plateb, ceny a srážky
4.1. JakékoliodkazyčiněnévtěchtoVšeobecnýchobchodníchpodmínkáchnajakostníparametryzahrnujíjakostníparametry  uvedené ve



smlouvě, čijej(chpnloháchjako„standard“, „nninimálníamaximálníhodnota“,stejnějakojakostníparametrypopsanévníže uvedeném 
bodě 5.2. Jakostní parametry uvedené v bodě 5.2. jsou doplňkovými jakostními parametry smlouvy. V pňpadě jakéhokoli rozporu mezi 
jakostními parametry uvedenými ve smlouvě, či jejích přílohách a těmi uvedenými v bodě 5.2. jsou jakostní parametry uvedené ve 
smlouvě, či jejích přílohách jako „standard" a „minimální a maximální hodnoty" rozhodující.

4.2. Za dodanýsladovnický ječmen splňující jakostní parametry zaplatí kupujícíprodávajícímu základní jednotkovou kupní cenu uvedenou 
ve smlouvě upravenou podle podmínek srážkového systému ve smlouvě. Srážky v % jsou uvedeny ve smlouvě. Srážky znamenají % 
snížení základní kupní ceny z důvodu nesplnění standardních jakostních parametrů.

4.3. V případě nesplnění jakostních parametrů uvedených ve smlouvě a v čl. 5 (minimum a maximum jakostního parametru) před dodáním 
zboží se prodávající zavazuje nabídnout kupujícímu tento ječmen jako krmný (v kvalitě dle příslušných ČSN, zejména 
s ČSN 46 12 00-3 a popř. pravidel systému GMP+) v ceně stanovené kupujícím na základě aktuální ceny na trhu, v termínech 
a do místa dodání určeného kupujícím, pokud nebude oběma smluvními stranami dohodnuto písemně jinak.

4.4. Kupní cenazadodanýsladovnickýječmen je základníjednotková kupní cena uvedenáve smlouvě včásti „cenové podmínky". Jestliže 
smlouva stanoví minimální cenu (dále jen „minimální garantovaná cena" nebo „minimální cena") nebo maximální cenu (dále jen 
„maximální cena"), je kupující povinen zaplatit za dodaný ječmen kupní cenu, která není nižší než minimální cena ani vyšší než 
maximální cena. Jestliže smlouva nestanoví cenu, je kupující povinen uhradit prodávajícímu cenu v souladu s ceníkem kupujícího 
platným k datu dodání sladovnického ječmene. Ceny jsou uvedeny v českých korunách (CZK).

4.5. Jestliže je uzavřena více než jedna kupní smlouva, pak jsou plněny nejdříve smlouvy, které byly uzavřeny jako první (tzn. s nejstarším 
datumem uzavření) nebo ty s nejnižší cenou. V takovém případě je zboží dodávané prodávajícím na základě smluv nejprve plněno 
dle nejdříve uzavřené smlouvy nebo smlouvy s nejnižší cenou.

4.6. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě dodání a v souladu se smlouvou, na 
základě faktury - daňového dokladu, včetně pravdivě vyplněné Přílohy č. 2 - „Prohlášení o shodě" a Přílohy č. 3 - „Karta agrobio- 
logické kontroly ječmene", které musí být doručeny kupujícímu nejpozději před zahájením první dodávky. Podmínkou proplacení 
je doručení těchto požadovaných dokumentů kupujícímu.

4.7. Prodávající zplnomocňuje kupujícího k vystavení daňového dokladu jménem prodávajícího. Prodávající se dále zavazuje, že přijme 
kupujícím vystavené daňové doklady.

4.8. Smluvní strany se dohodly na vzájemné kompenzaci plateb i za ostatní obchodované druhy zboží a služeb.
4.9. Kupující se zavazuje zaplatit ve prospěch prodávajícího za dodaný sladovnický ječmen ve lhůtě stanovené ve smlouvě (ve smlouvě 

označeno jako „platební podmínky"). Lhůta k zaplacení se počítá ode dne, kdy kupující vystaví za prodávajícího řádný daňový 
doklad (fakturu), viz bod 4.7. Všeobecných obchodních podmínek. V případě, že kupující uhradí cenu dodaného sladovnického 
ječmene převodem na bankovní účet uvedený v příslušné faktuře, je datem platby datum, kdy je daná částka odepsána z účtu 
kupujícího. Úhrada ceny může být provedena vzájemnou kompenzací plateb i za ostatní obchodované druhy zboží a služeb.

5. Kvalita sladovnického ječmene, kontrola kvality, reklamace
5.1. Jakost dodávky ječmene je posuzována podle příslušných ČSN, zejména s ČSN 461100-5 s výjimkou odstavce 4.3 Fyzikální 

a chemické vlastnosti (Tabulka č. 1 - Hodnoty jakostních ukazatelů) a odstavce 7.1 Dodávání (Tabulka č. 2 - Základní hodnoty 
jakostních ukazatelů). Tyto odstavce jsou nahrazeny níže uvedenými hodnotami jakostních parametrů.

5.2. Hodnoty jakostních parametrů:

Jakostní parametr Jednotka Cílová
hodnota

Minimum Maximum Opce

Barva pluchy - žlutá,
vyrovnaná

světle žlutá, 
méně vyrovnaná

- -

Odrůdová čistota deklarované odrůdy % ž95,8 91,6% - -
Vlhkost (podle ČSN 461011, část 4 nebo použitím přístrojů pracujících na principu NIR (NIT) % <14,0 - 15,0 15,1-15,5
Přepad zrna nad sítem 2,5 mm (podle 3.1 ČSN 46 1100-5) % s95,0 85 - -
Propad pod 2.2 mm (podle 2.7 b ČSN 461100-5 z dubna 1994) % <2,0 - 5,0 -
Cizí semena (podle 3.15 ČSN 46 1100-5) a cizí látky (podle 3.16 ČSN 46 1100-5) % 0 - 0,5 10,1-12,0

Poškozená zrna z toho (podle ČSN 461100-5): % <5,0 - 9.5
• podle 3.4 - zrna mechanicky poškozená -i- zrna bez pluch nahá podle 3.11 % <3,0 - 4.0
• podle 3.5 a) - zrna fyziologicky poškozená - porostlá % 0 - 0.1
• podle 3.5 b)- zrna fyziologicky poškozená - s fyziologickým rozpraskem % s0,1 - 0,2

• podle 3.6. - zrna tepelně poškozená % 0 - 0

• zrna napadená fuzariózou % 0 - 0
• zrna biologicky poškozená (napadená plísněmi) - dle metodiky kupujícího % <1,0 - 3,0

• podle 3.8. - zlomky zrn % <1,0 - 2,0

• podle 3.9. - zrna zelená % <0,1 - 0,2
Zahnědlé špičky (podle 3.12 ČSN 461100-5) a celá zrna s osinou (podle 3.13 ČSN 46 
1100-5)

% <2,0 - 5.0 -

Klíčivost (podle ČSN 461011 část 13) % ž98 95 - -
Obsah N-látek v sušině (podle Kjeldahla ČSN 461011, část 17 nebo použitím přístrojů 
pracujících na principu NIR (NIT))

% 10,0-
12,0

10,0 12.5 12,6-13,5 
9,0-9,9



5.3. Hodnoty jakostních parametrů pnjímaného ječmene jsou stanoveny laboratorním rozborem z „příjmového vzorku", tj. vzorku 
reprezentujícího dodávku ječmene každého dopravního prostředku.

5.4. Pokud hodnoty laboratorního rozboru z „příjmového vzorku" neodpovídají požadovaným jakostním podmínkám je tato dodávka 
odmítnuta.

5.5. Hodnoty jakostních parametrů pro úpravu základní jednotkové kupní ceny nakupovaného ječmene jsou stanoveny laboratorním 
rozborem „skládaného vzorku", tj. vzorku reprezentujícího denní dodávku jedné odrůdy od jednoho dodavatele.

5.6. Pokud před příjmem hodnoty laboratorního rozboru z „příjmového vzorku" neodpovídají požadovaným jakostním podmínkám, 
má kupující právo ječmen nepřijmout nebo jej nakoupit za sníženou cenu, jestliže bude rozhodnuto kupujícím tento ječmen nakou
pit. Sníženou cenou se rozumí cena definovaná kupujícím ve smlouvě v části „cenové údaje" snížená o 30 %.

5.7. V případě, že hodnoty jakostních parametrů skládaného vzorku po přijetí zboží kupujícím neodpovídají požadovaným jakostním 
podmínkám, má kupující právo ječmen vrátit nebo jej nakoupit za sníženou cenu, jestliže bude rozhodnuto kupujícím tento ječmen 
nakoupit. Sníženou cenou se rozumí cena definovaná kupujícím ve smlouvě v části „cenové podmínky" snížená o 30 %.

5.8. Pokud dodávka ječmene nesplňuje jakostní parametry a bude dodatečně vrácena, ponese veškeré náklady prodávající.
5.9. Pokud dodávka sladovnického ječmene nesplňuje požadavky na odrůdovou čistotu deklarované odrůdy, má kupující právo ječmen 

vrátit nebo jej nakoupit za sníženou kupní cenu o 20 %.
5.10. Vzorkování dílčích dodávek sladovnického ječmene a příprava skládaných a směsných vzorků bude prováděna ve smluvní laboratoři 

kupujícího dle její vnitřní dokumentace. Prodávající uznává pravost a věrohodnost dílčích, skládaných a směsných vzorků 
odebraných resp. připravených smluvní laboratoří kupujícího.

5.11. Odrůdová čistota dodávaných partií je ověřována rozborem „směsných vzorků". Směsný vzorek reprezentuje dodávky jedné 
deklarované odrůdy dodané jedním dodavatelem a je připraven smícháním a homogenizací alikvotních podílů denních skládaných 
vzorků. Analýza odrůdové čistoty je prováděna ze směsného vzorku, reprezentujícího dodávky přijaté maximálně za 10 pracovních 
dnů, nebo pokud dodané množství jedné odrůdy od jednoho dodavatele dosáhne 3001.

5.12. Za čistou odrůdu je považována dodávka sladovnického ječmene, ve které minimálně 91,6 % (při kontrole 22 z 24 zrn) odpovídá 
deklarované odrůdě. Při hodnotě nižší než 91,6 % je dodaný sladovnický ječmen považován za směs odrůd. Identifikace odrůdy 
je stanovena metodou elektroforézy hordeinové frakce dle ČSN 461085-2 ze směsného vzorku.

5.13. Pro stanovení vlhkosti a obsahu dusíkatých látek jsou používány přístroje pracující na principu NIR (NIT), které jsou ověřovány 
a kalibrovány ČMI (Český metrologický institut).

5.14. Při stanovení přepadu nad sítem 2,5 mm a propadu pod sítem 2,2 mm je používána sada obilních sít. která jsou kalibrována 
akreditovanou organizací.

5.15. Vpřípaděvznikusporučireklamacetýkajícísekvalitydodanéhozbožíjejehojakostposuzovánapodlepostupůuvedenýchvpodnikové 
normě kupujícího „Departážní vzorek".

5.16. Rozhodčí laboratoř - smluvní strany se dohodly, že v případě sporů při laboratorním stanovení:
- hodnot vlhkosti budouza rozhodčí považovány hodnoty zjištěné v laboratoři Českého metrologického institutu, pracoviště-laboratoř 
vlhkosti pevných látek Dobřenice,
- hodnot ostatních parametrů (dle jakostních parametrů v kupní smlouvě), budou za rozhodčí považovány hodnoty zjištěné v laboratoři 
Výzkumného ústavu pivovarského a sladařského, a.s., pracoviště Brno.
Náklady na rozbor uhradí ta strana, která ve sporu neuspěla.

6. Srážkový systém
Parametry srážkového systému: 
a) Vlhkost

Vlhkost % Cenová srážka v % Vlhkost % Cenová srážka v % Vlhkost % Cenová srážka v %
14,0 0,00 14,4 0,60 14,8 1,20
14,1 0,15 14,5 0,75 14,9 1,35
14,2 0,30 14,6 0,90 15,0 1,50
14.3 0,45 14.7 1,05
* V případě nabídky ječmenů v hodnotách vlhkosti 15,1 % až 15,5 %, bude uplatněna opce kupujícího, tzn., že kupující má právo 
se rozhodnout, zda takový ječmen koupí nebo zda jej odmítne.

Opce kupujícího 
na vlhkost *

Vlhkost % Cenová srážka v % Vlhkost % Cenová srážka v %
15,1 1,65 15,4 2,10
15,2 1,80 15,5 2,25
15,3 1,95

b) Přepad zrna nad sítem 2,5 mm
0d% Do% Cenová srážka v % Od% Do% Cenová srážka v %
100,0 90,0 0,00 87,9 87,0 1.0
89,9 89,0 0,25 86,0 86,9 2,0
88,9 88,0 0,50 85,0 85,9 2,5



c) Cizí semena, cizí látky, poškozená zrna - souhrnná hodnota pro cenovou srážku
0d% Oo% Cenová srážka v % 0d% Oo% Cenová srážka v %

0 7,0 0,00 8,1 9,0 2,00
7.1 8,0 1,00 9,1 10,0 3,00

* V případě nabídky ječmenů v souhrnné hodnotě - cizí semena, cizí látky, poškozená zrna 10,1 % až 12,0 %, bude uplatněna opce 
kupujícího, tzn., že kupující má právo se rozhodnout, zda takový ječmen koupí jako sladovnický nebo krmný. V případě nákupu 
ječmene sladovnického bude uplatněn tento srážkový systém:

Opce
Kupujícího

0d% Oo% Cenová srážka v %
10,1 11,0 5,00
11,1 12,0 8,00

d) Klíčivost
0d% D0% Cenová srážka v % 0d% Do% Cenová srážka v %
100 98 0,00 96,9 96 2,00
97,9 97 1,00 95,9 95 3,00

e) N - látky
N-iátky % Cenová srážka v % N-látky % Cenová srážka v %

12,1 0,5 12,4 2,0
12,2 1,0 12,5 2,5
12,3 1,5

* V případě nabídky sladovnických ječmenů s N-látkami v hodnotách 12,6 % až 13,5 % nebo 9,0 % až 9,9 %, bude uplatněna opce 
kupujícího, tzn., že kupující má právo se rozhodnout, zda ječmen s tímto obsahem N-látek koupí jako sladovnický nebo krmný. 
V případě nákupu ječmene sladovnického bude uplatněn tento srážkový systém:

Opce kupujícího *

N-látky % Cenová srážka v %
12,6 3,0
12.7 3.5
12,8 4.0
12,9 4,5
13,0 5,0
13.1 5,5
13,2 6,0
13,3 6,5
13,4 7.0
13,5 7.5

Opce kupujícího *

N-látky % Cenová srážka v %
9.9 0,25
9.8 0,50
9.7 0,75
9,6 1,00
9,5 1,25
9,4 1,50
9.3 1,75
9,2 2,00
9,1 2,25
9,0 2,50

f) Propad pod sítem 2,2 mm
Od% Do% Cenová srážka v % 0d% Do% Cenová srážka v %

0 2,0 0,00 3.1 4.0 5,00
2,1 3,0 2,00 4.1 5,0 6,00

7. Identifikace a sledovateinost
7.1. Prodávající se zavazuje, že bude dodržovat zásady nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) číslo 178/2002, článek 18 

a souvisejících předpisů v platném znění, které stanovují obecnou povinnost zavést postupy sledovatelnosti.
7.2. V rámci této činnosti musí prodávající zavést jednoznačnou identifikaci a sledovateinost každé dodávané partie (šarže) od pěstebního 

místa až po dodání kupujícímu, včetně pěstební technologie a veškerých operací se sladovnickým ječmenem.
7.3. Prodávajícíjepovinenprovšechnydodávanépartiedeklarovatpůvodcertifikovanéhoosivaavšechny,běhemvegetaceaskladování, 

použité přípravky na ochranu rostlin a jiné chemické prostředky.
7.4. Prodávající je povinen doložit písemné záznamy při identifikaci a sledovatelnosti partie dodaného ječmene po dobu 5-ti let od data 

dodání.
7.5. Prodávající je povinen vyžadovat uplatnění principů identifikace a sledovatelnosti i u všech jeho subdodavatelů ječmene.
7.6. Před dodáním sladovnického ječmene musí prodávající splnit následující požadavky:

- nákup certifikovaného osiva deklarovaných odrůd (odpovídající výsevku min. 180 kg/ha) doložený kopií faktury, která se stane 
číslovanou přílohou a nedílnou součástí smlouvy,
- vyplnit a odevzdat „Kartu agrobiologické kontroly ječmene", která je přílohou kupní smlouvy,
- odevzdat kupujícímu „Prohlášení o shodě", které je přílohou kupní smlouvy.



- realizace chemické ochrany během vegetace a skladování sladovnického ječmene pouze přípravky ze „Seznamu registrovaných 
přípravků na ochranu rostlin" vydaného ÚKZÚZ ČR a určených pro ječmen v doporučených dávkách, a ze kterého vychází 
metodika kupujícího; „Průvodcepřípravky na ochranu rostlin",
- umožnit kupujícímu odebrat a analyzovat nabídkové vzorky,
- organizaci prodeje plně podřídit dispozicím kupujícího,
- odrůdu deklarovat na dodacím listě,
- umožnit kupujícímu dohledat příčiny případných problémů z pohledu potravinové bezpečnosti.

8. Skladování
8.1. Prodávajícímu náleží poplatek za skladování od 1.10. roku sklizně za každou dodanou tunu sladovnického ječmene v daném 

termínu dodání dle níže uvedené tabulky
Období měsíc / rok Tarif v Kč/t/den Období měsíc / rok Tarif v Kč/t/den
červenec rok sklizně 0.0 říjen rok sklizně 1,0

srpen rok sklizně 0,0 listopad rok sklizně 1.0
září rok sklizně 0.0 prosinec rok sklizně 1,0

Období měsíc / rok + 1 TarifvKč/Vden Období měsíc / rok + 1 Tarif v Kč/l/den
leden následujícího roku po roku sklizně 1.3 duben následujícího roku po roku sklizně 1,6
únor následujícího roku po roku sklizně 1,3 květen následujícího roku po roku sklizně 1,6

březen následujícího roku po roku sklizně 1.3 červen následujícího roku po roku sklizně 1.6

8.2. Prodávající se zavazuje pečovato sladovnický ječmen ve vlastních nebo pronajatých skladech tak, aby nedocházelo vlivem skladování 
ke zhoršování jeho jakostních parametrů (aktivní větrání, oddělování odrůd, dezinsekce, dezinfekce, deratizace atd.).

8.3. Prodávajicí se zavazuje, že v průběhu naskladnění, skladování a vyskladnění se bude řídit platnými zásadami „Evropského kodexu 
správné obchodní praxe", které vydává sdružení COCERAL.

8.4. Prodávající se zavazuje skladovat rostlinné komodity podle platného vnitřního standardu kupujícího „Kodex skladování", který je 
zveřejněn na jeho webových stránkách (www.soufflet-agro.cz).

9. Zdravotní nezávadnost suroviny
9.1. Dodávaný sladovnický ječmen musí splňovat požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost uvedené v těchto Všeobecných 

obchodních podmínkách. Rovněž ostatní požadavky na jakost a zdravotní nezávadnost dle Zákona č. 110/1997 Sb. o potravinách 
a tabákových výrobcích, souvisejících právních předpisů, prováděcích vyhlášek a přímo použitelných předpisů EU musí být 
splněny.

9.2. U dodaného sladovnického ječmene nesmí být překročeny níže uvedené, resp. platné limitní hodnoty ukazatelů zdravotní 
nezávadnosti ječmene:
Chemická látka Limitní hodnota Chemická látka Limitní hodnota

Cd 0,1 mg/kg Deoxynivalenol DON 500 ug/kg
Pb 0,2 mg/kg Ochratoxin A 3 ug/kg

Hg 0,05 mg/kg Zearalenon 50 ug/kg
glyfosát 0,01 mg/kg Sterigmatocystin 20 ug/kg

Afiatoxin B1 2 ug/kg Patulin 100 ug/kg
lafl. B1+B2+G1+G2 4ug/kg

Rezidua pesticidů Hodnoty nesmí překročit limity stanovené evropským potravinovým právem a národními předpisy v platném znění

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.
9.7.

Prodávající je povinen deklarovat zdravotní nezávadnost formou předložení „Prohlášení o shodě" (příloha kupní smlouvy) 
s požadavky potravinové legislativy ČR a EU v platném znění. Toto prohlášení musí být součástí alespoň první dodávky v příslušném 
smluvním období. Při dalších dodávkách musí dodavatel na průvodním dokladu (dodací list. nákladní list) uvádět „Ujištění", 
že tato dodávka je ve shodě s „Prohlášením o shodě z příslušného dne".
Prohlášení o shodě" (neboli „Prohlášení konformity") musí po formální stránce obsahovat:
- název a místo podnikání dodavatele,
- název produktu,
- text, že dodávka splňuje požadavky na zdravotní nezávadnost uvedené v kupní smlouvě a dále požadavky potravinové legislativy 
EU a ČR v platném znění ke dni dodání.
Prodávající se zavazuje, že veškerý dodávaný sladovnický ječmen nebude během vegetace (od setí do sklizně) ošetřen připravky 
na bázi glyfosátu. V případě, že kupující zjistí opak, má právo tento sladovnický ječmen odmítnout nakoupit.
Prodávající se zavazuje, že dodávló^ nebudou obsahovat GMO ve smyslu směrnice 2001/18/EC a souvisejících předpisů 
Prodávající se zavazuje, že ponese veškeré náklady včetně škod a účelně vynaložených nákladů souvisejících s těmito škodami, 
plynoucí z nedodržení limitních hodnot ukazatelů zdravotní nezávadnosti uvedených v kupní smlouvě a těchto VOR včetně nákladů 
za provedení analýzy, jestliže se prokáže, že dodávka sladovnického ječmene byla v jakémkoliv parametru překročena.



1
10.2.

10.3.

10.4.

10. Doprava
10.1. Dopravu sladovnického ječmene zajišťuje svými nebo pronajatými dopravními prostředky prodávající.

Prodávající se zavazuje, že v průběhu nakládl^, přepravy a vykládky se bude řídit platnými zásadami „Evropského kodexu správné 
obchodní praxe", které vydává sdružení COCERAL.
Prodávající se zavazuje přepravovat volně ložené rostlinné produkty podle platného vnitřního standardu kupujícího „Kodex doprava", 
který je zveřejněn na jeho webových stránkách www.soufflet-agro.cz, s důrazem na:
- vhodnou identifikací dopravního prostředku (vnitřní systém evidence vozového parku prodávajícího),
- vedení a udržování záznamů („Knihy jízd") o:
- přepravovaném nákladu,
- posloupnosti přepravovaných nákladů (3 předchozí),
- průběhu přepravy (místo a čas naložení a vyložení),
- realizaci a výsledku čištění/dekontaminace.
Umožnit příjemci v místě dodání kontrolu požadavků uvedených v „Kodexu doprava" kupujícího a dle platných zásad „Evropského 
kodexu správné obchodní praxe".
Umožnit příjemci v místě dodání kontrolu záznamů („Knihy jízd"), které je řidič povinen mít ve vozidle v průběhu přepravy. 
Vyplnit a odevzdat před vyložením rostlinných komodit v místech určených kupujícím „Prohlášení o čistotě ložné plochy 
dopravního prostředku".
Dodržovat pokyny pracovníků příjemce a pravidla platná v areálu příjemce (zákaz kouření, třídění odpadů,...), zejména zásady 
bezpečnosti práce a řídit se dopravně provozním řádem příjemce.
V areálech příjemce používat při opuštění vozidla následující osobní ochranné pracovní prostředky: pracovní oděv, ochrannou 
pracovní obuv s bezpečnostními prvky, reflexní výstražnou vestu, ochranou přilbu.
Umožnit příjemci provádět prohlídky vozidel před vjezdem do areálu, zaměřené zejména na způsobilost a čistotu ložné plochy 
a dále na technický stav vozidla, především na únik ropných či jiných látek a na úroveň emisí znečišťujících látek z výfukového 
potrubí (zejména zvýšení kouřivosti). V případě zjištění závad má příjemce právo odmítnout dodávku rostlinných komodit dodanou 
v nevyhovujícím dopravním prostředku.

10.10. V případě úniku ropných látek (nafta, olej aj.) z dopravního prostředku nebo při způsobení jiného znečištění v areálu příjemce 
je prodávající povinen o tom neprodleně informovat příjemce a toto znečištění na svoje náklady odstranit. Prodávající je rovněž 
povinen nahradit veškeré náklady spojené s odstraněním následků případné havárie včetně možných sankcí, které vzniknou 
příjemci ze strany státních orgánů životního prostředí.

10.5.
10.6.

10.7.

10.8.

10.9.

11. Audity
11.1.

11.2.

11.3.

Kupující, popř. jím pověřená třetí strana, mají právo provádět u prodávajícího audity systému kvality, při nichž je zjišťována úroveň 
plnění požadavků definovaných ve výše uvedených článcích této smlouvy. Termín auditu musí být prodávajícímu oznámen min. 
5 (pět) dnů před dnem konáni auditu.
K tomuto auditu je prodávající povinen předložit požadované informace a záznamy.
Pracovníci provádějící tento audit se zavazují k tomu, že neposkytnou získané informace třetí osobě.

12. Náhrada škody a zproštění odpovědnosti
12.1. Náhrada škody a zproštění odpovědnosti

Pokud prodávající poruší svou povinnost ze závazkového vztahu, je povinen nahradit kupujícímu způsobenou škodu, ledaže 
prokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se 
považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně před
pokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku závazku tuto 
překážku předvídala.
Porušení povinnosti ze závazkového vztahu je prodávající povinen písemně oznámit kupujícímu bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se o tom dozvěděl nebo při náležité péči mohl dozvědět.Jestliže prodávající tuto povinnost nesplní a kupujícímu není zpráva 
včas doručena, má kupující nárok na náhradu škody, která mu tím vznikla.

12.2.

13. Plnění smlouvy a smluvní pokuty
13.1,

13.2.

13.3.

13.4.
13.5'

Dle ust. § 1765 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník na sebe smluvní strana prodávajícího převzala nebezpečí změny okolností. 
Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností 
smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím soudu v jakékoliv 
její části.
Smluvní strany se dohodly, že kupující, jso-li dodrženy jakostní podmínky požadované pro sladovnický ječmen dle článku II. této 
smlouvy (dále jen jakostní podmínky), nesmí od smlouvy odstoupit. Při nedodržení těchto jakostních podmínek od smlouvy 
odstoupit může.
V případě, že prodávající nedodá kupujícímu ječmen ve sjednané lhůtě a dohodnutém množství, je kupující oprávněn požadovat 
smluvní pokutu na nedodané množství maximálně do výše rozdílu mezi základní jednotkovou kupní cenou dle této smlouvy 
a cenou měsíčního průměru francouzské burzy FOB Creil pro jarní sladovnický ječmen v odrůdě Sebastian v době plnění dle této 
smlouvy (přepočtené na české koruny dle aktuálního kurzu ČNB), která bude navýšena o náklady na dopravu do místa dodání. 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od vystavení penalizační faktury.
Kupující má právo odmítnout dodávku sladovnického ječmene a odmítnout ji zaplatit bez udání důvodu pro až 10 % množství 
sladovnického ječmene uvedeného ve smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uplatnění výše uvedeného práva kupujícím 
neovlivní plnění smlouvy a netvoří základ pro jakékoliv náhrady škody požadované ze strany prodávajícího proti kupujícímu.



14. Postoupení práv, kompenzace
14. Postoupení práv, kompenzace
14.1. Jakýkoli převod práv a povinností prodávajícího v rámci plnění smlouvy vyžaduje písemný souhlas kupujícího.
14.2. Prodávající se zavazuje své závazky vůči kupujícímu - týkající se nákupu zboží od kupujícího, zejména hnojivá, osiva nebo 

pesticidů - započíst proti jakékoliv smluvní pohledávce od kupujícího. Započtení zde uvedené je vzájemný zápočet pohledávek, 
jak je stanoveno v občanském zákoníku.

15. Platnost
15.1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky nabývají účinnosti dnem 18.11.2020. Společnost SOUFFLET AGRO a.s. je oprávněna tyto 

Všeobecné obchodní podmínky jednostranně měnit, zašle však vždy alespoň 7 (sedm) dní před vyhlášením nových Všeobecných 
obchodních podmínek prodávajícímu nové znění. Pokud prodávající ve lhůtě do 7 (sedmi) dnů po obdržení nových Všeobecných 
obchodních podmínek nezašle společnosti SOUFFLET AGRO a.s. svoje výhrady k tomuto novému znění, stanou se nové 
Všeobecné obchodní podmínky automaticky součástí kupní smlouvy již ode dne jejich vyhlášení.

16. Ostatní ustanovení
16.1. Tyto Všeobecné podmínky uzavírání smluv týkajících se sladovnického ječmene se řídí výlučně českým právem, podle kterého 

se vykládají.
16.2. Veškeré spory související s plněním Všeobecných podmínek uzavírání smluv týkajících se sladovnického ječmene se řeší před 

pravomocným soudem v sídle kupujícího.
16.3. Veškeré změny či doplnění platné smlouvy lze učinit pouze písemnou formou.
16.4. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran neupravené dílčí smlouvou, rámcovou smlouvou nebo Všeobecnými podmínkami 

uzavírání smluvtýkajících se sladovnického ječmene se řídí ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

Společnost patřící do skupiny Groupe Soufflet
Průmyslová 2170/12,796 01 Prostějov, Česká republika, Tel.: +420 582 328 320, Fax: +420 582 328 328
Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4824, IČ: 47115459, DIČ: CZ47115459, č.ú.: 1201111/0100
www.soufflet-agro.cz



Příloha č. 3 ke kupní smlouvě č.: Obchodní zástupce: Ing.Kazda Míchal

Karta agrobiologické kontroly ječ
rok sklizně: 2021

men© ■

Název podniku: telefon:
IČO: fax:
Okres: Výrobní oblast:
Kód partie ječmene:
Název honu:
Výměra:
Odrůda:
Osivo - číslo partie:
Předplodina:
Datum setí:
Výsevek (MKS/ha):

Základní hnojení
název hnojivá:

termín;

dávka(kg/ha):

Přihnojení během 
vegetace

název hnojivá:

termín:

dávka(kg/ha);

Herbicid
název přípravku:

termín;

dávka(kg,l / ha):

Fungicid 1
název přípravku:

termín:

dávka(kg,l / ha):

Fungicid li
název přípravku:

termín:

dávka(kg,l / ha):

Insekticid
název přípravku:

termín:

dávka(kg,l / ha):

Morfo-regulátor
název přípravku:

termín:

dávka(kg,l / ha):

Ostatní operace

název přípravku:

termín:

dávka(kgj / ha):

název přípravku:

termín:

dávka(kg,l / ha):

Sklizeň

datum:

stav porostu:

výnos (t/ha):

celkem (t):

Datum:

Jméno a příjmení:

Odpovědná osoba prodávajícího

Podpis a razítko:


